PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 gfbl

1

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA SEARH-061/2022

 O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso

de suas atribuições legais e

  CONSIDERANDO a publicação do Edital de convocação para contra-

tação temporária SEARH-061/2022, de 15 de junho de 2022, e a necessidade de fa-

zer constar a correção abaixo indicada,

RESOLVE

 MODIFICAR dispositivos do Edital de convocação para contratação

temporária SEARH-061/2022, de 15 de junho de 2022, sendo que, todos os demais

campos ficam ratificados.
  Onde se lê: “CONSIDERANDO a homologação do Processo Seletivo Simplifi-

cado nº 002/2021 para contratação de pessoal em caráter temporário, por meio da Portaria

GAB-070/21, de 13 de julho de 2021,”.

  Leia-se: “CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público para

provimento de cargos efetivos – Edital 01/2019, por meio do Decreto Municipal nº 2.246,

de 23 de janeiro de 2020, modificado pelo Decreto Municipal nº 2.765, de 12 de janeiro

de 2022,”.

  Dê-se ciência e publique-se.

  Prefeitura de Taiobeiras (MG), em 20 de junho de 2022.

JOSÉ DOS SANTOS CARDOSO

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos

		2022-06-20T16:05:10-0300
	JOSE DOS SANTOS CARDOSO:02917655640